
M VESELÍ
A NAD MORAVOU

SMLOUVA

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Veselí nad Moravou
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

a ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

Číslo smlouvy příjemce:-----------------------

Číslo smlouvy poskytovatel: OS/0093/2022/SVZ

Článek I.

Smluvní strany
PŘÍJEMCE:

Název: Zdislava Veselí, z. ú.

IČO: 26981751

Sídlo: tř. Masarykova 125, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jiřina Galušková
Tel.: +420 725 827 892
Email: galuskova@zdislavaveselí, cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

POSKYTOVATEL:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Petr Kolařík, Ph.D., místostarosta
Tel.: +420 518 670 102
Email: kolarik@veseli-nad-moravou.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu mésta, a to výhradně za
účelem:

financování provozních a osobních nákladů souvisejících s poskytováním sociální
služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů

Název služby: Denní stacionář
Forma poskytování služby: ambulantní



M VESELÍ
A NAD MORAVOU

2. Příjemce prohlašuje, že služby (činnosti) podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v
režimu závazku veřejné služby na základě Pověření k poskytování služeb obecného
hospodářského zájmu vydaného Jihomoravským krajem (dále jen „Pověření“) dle Rozhodnutí
Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.

3. Město Veselí nad Moravou jako poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému Pověření
Jihomoravského kraje a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle
podmínek Pověření.

4. Na výši dotace se smluvně spolupodílí obce ve správním obvodu ORP Veselí nad Moravou dle
schválené výše spoluúčasti na financování Základní sítě sociálních služeb ve správním

obvodu ORP Veselí nad Moravou na rok 2022.

Článek III.

Výše účelové dotace, doba plnění

1. Na základě této Smlouvy poskytne město z rozpočtu příjemci níže určenou účelovou dotaci ve

výši:

67.845,- Kč
(slovy: šedesát sedm tisíc osm set čtyřicet pět korun českých)

2. Účelová dotace bude poskytovatelem poukázána bankovním převodem na účet příjemce

jednorázově, nejpozději do 15 kalendářních dnů po podpisu této smlouvy.

Článek IV.

Podmínky použití účelové dotace

1. Příjemce je oprávněn čerpat účelovou dotaci k realizaci činnosti od 01.01.2022 nejpozději do
31.12.2022. Prostředky účelové dotace nelze převádět do roku následujícího.

2. Příjemce účelovou dotaci přijímá a zavazuje se ji použít k dohodnutému účelu a za podmínek
stanovených pověřením JMK, platnými právními předpisy a touto Smlouvou.

3. Příjemce je povinen oznámit městu neprodleně změnu všech identifikačních údajů uvedených
v žádosti o dotaci nebo v této Smlouvě.

4. Příjemce je povinen vrátit městu poskytnutou účelovou dotaci v plné výši, pokud finanční
prostředky nebudou vynaloženy v souladu s původně deklarovaným účelem uvedeným
v žádosti o dotaci a touto Smlouvou.

5. V případě přeměny příjemce na jinou právní formu nebo v případě zániku příjemce jako
právnické osoby je příjemce povinen tuto okolnost neprodleně oznámit městu současně
s uvedením, kdo převzal závazky z uzavřené smlouvy.

6. V případě zrušení příjemce jako právnické osoby je příjemce povinen neprodleně oznámit
městu rozhodnutí o likvidaci. Současně je povinen předložit Závěrečnou zprávu a finanční
vyúčtování účelové dotace poskytnuté z rozpočtu města Veselí nad Moravou za rok 2022 s tím,
že poměrnou část poskytnuté účelové dotace bude povinen vrátit městu na účet uvedený v této
Smlouvě nejpozději do 31.12.2022.

7. Účelovou dotaci je nutno použít ke sjednanému účelu v roce 2022.

Článek V.

Kontrola využití účelové dotace

1. Příjemce odpovídá za řádné a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících
použití účelové dotace uvedením „Hrazeno z účelové dotace města Veselí nad Moravou na
základě smlouvy č.___ (uvede č. této smlouvy) ve výši_____ ,- Kč“.

2. Příjemce je povinen nejpozději do 31.01.2023 předložit Závěrečnou zprávu a finanční
vyúčtování účelové dotace poskytnuté z rozpočtu města Veselí nad Moravou za rok 2022.
Finanční vyúčtování obsahuje soupis všech uznatelných dokladů prokazujících použití dotace



M VESELÍ
A NAD MORAVOU

včetně kopií těchto dokladů. Na vyžádání poskytovatele účelové dotace je příjemce povinen
předložit originály účetních dokladů.

3. Pokud příjemce nepoužije účelovou dotaci citovanou v článku III. odstavci 1. této Smlouvy
k výše dohodnutému účelu, nebo nepředloží-li Závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování
účelové dotace poskytnuté z rozpočtu města Veselí nad Moravou za rok 2022 dle této Smlouvy
nebo poruší jiný závazek či povinnost vyplývající z této Smlouvy, je příjemce povinen dotaci
(případně její nesprávně použitou část) vrátit městu Veselí nad Moravou na jeho účet uvedený
v této Smlouvě, a to do 15 dnů ode dne převzetí výzvy k tomuto vrácení, nejpozději však do
31.03.2023.

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném
znění, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5. Město jako poskytovatel dotace je oprávněno v zařízení příjemce provádět odbornými
zaměstnanci Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu města Veselí nad
Moravou pověřenými vedoucím tohoto odboru kontrolu rozsahu a odborné úrovně
poskytovaných služeb a příjemce se zavazuje poskytnout součinnost v souvislosti s touto
kontrolou.

6. Pokud bude Jihomoravským krajem nebo MPSV provedena kontrola sociální služby, je
příjemce účelové dotace povinen předložit kopii Zápisu z kontrolního šetření kvality sociálních
služeb, a to nejpozději do 30 dnů od jeho převzetí poskytovatelem sociální služby.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí

platnými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.
2. S uzavřením této smlouvy byl vysloven souhlas Zastupitelstvem města Veselí nad Moravou dne

21.03.2022 usnesením č. 18/15/ZMV/2022.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění

prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany

se dohodly, že v registru smluv uveřejní tuto smlouvu město Veselí nad Moravou jako

poskytovatel účelové dotace dle této smlouvy.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla

uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských

oprávnění.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních

stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

Veselí nad Moravou 05.04.2022

za příjemce: za poskytovatele:

Ing. Mgr. Petr Kolařík, Ph.D.
místostarosta města Veselí nad Moravou

3


